муниципальное автономное образовательное учреждение

города Калининграда

«Средняя общеобразовательная школа № 11 имени Т.А. Апакидзе»

ПРИКАЗ

от «16» сентября 2024 г.                                                                     №163/2-д

г. Калининград

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 11

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, приказами комитета по образованию

администрации городского округа «Город Калининград» ПД-КпО-444 «Об

утверждении плана-графика подготовки и проведения всероссийской

олимпиады школьников в городском округе «Город Калининград» в 2024-2025

учебном году», ПД-КпО-453 «Об утверждении порядка проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городском

округе «Город Калининград» в 2024-2025 учебном году», ПД-КпО-455 «Об

утверждении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в городском округе «Город Калининград» в 2024-2025 учебном

году» приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

МАОУ СОШ № 11 в следующие сроки:

 23.09.2024 (понедельник) – английский язык (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы);

 24.09.24 (вторник) – история (4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 классы);

 25.09.24 (среда) – астрономия (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы);

 26.09.2024 (четверг) – экология (4-6, 7-8, 9-11);

 27.09.2024 (пятница) – русский язык (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 классы);

 28.09.2024 (суббота) – французский, испанский, итальянский, китайский

языки (4-6, 7-8, 9-11 классы);

 30.09.2024 (понедельник) – право (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы);

 01.10.2024 (вторник) – искусство (МХК) (4, 5-6, 7-8, 9, 10, 11 классы);

 07.10.2024 (понедельник) – труд (технология) (4, 5-6, 7, 8-9, 10-11

классы);

 08.10.2024 (вторник) – биология (7, 8, 9, 10, 11 классы);

 09.10.2024 (среда) – биология (4, 5, 6 классы);

 10.10.2024 (четверг) – обществознание (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 классы);

 11.10.2024 (пятница) – литература (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы);

 12.10.2024 (суббота) – экономика (4, 5-7, 8-9, 10-11 классы);

 14.10.2024 (понедельник) – немецкий язык (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы);

 15.10.2024 (вторник) – математика (7, 8, 9, 10, 11 классы);

 16.10.2024 (среда) – математика (4, 5, 6 классы);

 17.10.2024 (четверг) – география (4, 5-7, 8-9, 10-11 классы);

 18.10.2024 (пятница) – химия (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы);

 19.10.2024 (суббота) – основы безопасности и защита Родины (практика:

7, 8, 9, 10, 11 классы);

 21.10.2024 (понедельник) – основы безопасности и защита Родины

(теория: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы);

 22.10.2024 (вторник) – физическая культура (теория: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,

11 классы);

 23.10.2024 (среда) – информатика (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы);

 24.10.2024 (четверг) – физическая культура (практика: 4, 5, 6, 7, 8

классы);

 25.10.2024 (пятница) – физическая культура (практика: 10-11 классы);

 26.10.2024 (суббота) – физическая культура (практика: 9 классы).

2. Утвердить:

1) время начала олимпиады:

 4 классы – 12:00 (понедельник, четверг), 12:40 (вторник, среда, пятница);

 5-11 классы – 14:30;

проведение олимпиады с использование технологической платформы

образовательного центра «Сириус» – по отдельному графику.

2) Состав жюри (приложение)

3. Назначить руководителем пункта проведения олимпиады (далее – ППО)

учителя английского языка Филкова В.С., помощником руководителя ППО –

учителя математики Бертулис А.С., техническими специалистами – заместителя

директора по ИКТ Иваненко Т.В. и системного администратора Литвинова А.В.

4. Руководителю ППО Филкову В.С.:

1) обеспечить:

– проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки с

соблюдением профилактических санитарно-эпидемиологических мер;

– получение и тиражирование олимпиадных заданий в день проведения

олимпиад;

– информационную безопасность;

– проведение с участниками школьного этапа олимпиады разбора

олимпиадных заданий и их решений;

– рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады

в соответствии с регламентом;

– направление итоговых протоколов школьного этапа олимпиады в

бумажном виде в МАУ Методический центр (ул. Менделеева, 29) в срок до

05 ноября 2024 года, в электронном виде – в установленные приказом комитета

по образованию сроки.

– размещение скан копий итоговых протоколов школьного этапа

олимпиады на официальном сайте школы, в разделе Всероссийская олимпиада;

Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение)

2) предоставить в МАУ Методический Центр заверенные директором

МАОУ СОШ № 11 копии:

– итоговых протоколов школьного этапа олимпиады;

– списки обучающихся, родителей (законных представителей), которые

дали согласие на обработку перс данных участников олимпиады;

– копии согласий участников школьного этапа олимпиады,

допущенных к муниципальному этапу, с указанием предметов;

5. Заместителю директора по ИКТ Иваненко Т.В.:

– разместить на официальном сайте МАОУ СОШ № 11 скан-копий

протоколов школьного этапа олимпиады в установленные Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников сроки;

– обеспечить загрузку электронных протоколов в установленные сроки;

6. Системному администратору Литвинову А.В. обеспечить:

– видеозапись проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году во всех аудиториях и сохранение

видеозаписей на сервере школы;

– тиражирование заданий и критериев оценивания работ участников;

– обеспечить информационную безопасность при получении, тиражировании

и хранении заданий олимпиады и критериев оценивания;

7. Классным руководителям:

– информировать обучающихся 4-11-х классов, их родителей (законных

представителей) о сроках и времени проведения школьного этапа по каждому

предмету;

– заполнить форму сбора заявок в электронном виде на участие в школьном

этапе олимпиады по классу;

– обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных от родителей

(законных представителей) обучающихся класса;

– своевременно информировать обучающихся и родителей (законных

представителей) о результатах школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

8. Руководителям методических объединений:

–организовать работу предметных жюри в части проверки работ участников

олимпиады, проведения разбора заданий и критериев оценивания, анализа

допущенных участниками ошибок, рассмотрение апелляций обучающихся,

внесения результатов проверки в эл. протоколы;

– оформить и предоставить протоколы проверки работ участников в

электронном виде в требуемой форме не позднее, чем через день после

проведения олимпиады по соответствующему предмету;

– проанализировать итоги выступления обучающихся на школьном этапе

олимпиады школьников;

– обеспечить подготовку обучающихся, допущенных к муниципальному

этапу олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

9. Фельдшеру школы Крайневой С.Ю. обеспечить работу медицинского пункта

школы во время проведения школьного этапа олимпиады.

10. Бухгалтерия школы оплатить работу педагогических работников,

привлекаемых к проведению олимпиады в соответствии с положением об

оплате труда (название);

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 11                                                  Е.М. Мальцева

С приказом ознакомлены:

Филков В.С.

Иваненко Т.В.

Крайнева С.Ю.

Бертулис А.С.

Литвинов А.В.

Приложение 1 к приказу

от «16» сентября 2024г.

№

Состав предметных жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Физика, математика, астрономия

Председатель жюри: Абрамова Г.В., заместитель директора по УВР

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Бибикова Ирина Николаевна Учитель физики

2 Анищенко Анна Александровна Учитель математики

3 Бертулис Александра Сергеевна Учитель математики

4 Дурова Светлана Васильевна Учитель математики

5 Черных Виктория Викторовна Учитель математики

6 Золова Вера Олеговна Учитель математики

7 Дынька Алла Николаевна Учитель математики

8 Мальцева Наталья Геннадьевна Учитель математики

Английский язык, Немецкий язык

Председатель жюри: Маляревская Е.В., учитель английского языка

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Кузка Екатерина Олеговна Учитель английского языка

2 Городкова Екатерина Нургаязовна Учитель английского языка

3 Коклюхина Анна Владимировна Учитель английского языка

4 Ермакова Татьяна Анатольевна Учитель английского языка

5 Филков Владимир Сергеевич Учитель английского языка

6 Ляховчук Наталья Викторовна Учитель английского, немецкого

языков

7 Новоженина Элина Алексеевна Учитель английского языка

8 Ламинцева Валентина Александровна Учитель английского языка

9 Яровенко Оксана Михайловна Учитель английского языка

Право, История, Обществознание

Председатель жюри: Котова М.В., учитель истории и обществознания, права,

экономики

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Константинова Елена Владимировна Учитель истории, обществознания

2 Котова Марина Валентиновна Учитель истории,

обществознания, права,

экономики

3 Голенкова Анна Александровна Учитель истории,

обществознания, права,

экономики

4 Корнейчик Галина Николаевна Учитель истории, обществознания

5 Филков Владимир Сергеевич Учитель английского языка

Технология

Председатель жюри: Жураховская Т.В., учитель технологии

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Анищенко Анна Александровна Учитель технологии

2 Жураховская Татьяна Васильевна Учитель технологии

3 Кострица Анатолий Иосифович Учитель технологии

4 Абрамова Галина Викторовна Заместитель директора по УВР

5 Галюкшева Алина Владимировна Учитель ИЗО

Биология, Экология, География, Химия

Председатель жюри: Левковец Е.М., учитель георграфии

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Дельмухаметова Лилия Ивановна Учитель биологии, географии

2 Овсиенко Вероника Васильевна Учитель биол огии, географии

3 Кукуева Екатерина Викторовна Учитель биологии, химии, географии

4 Левковец Елена Максимовна Учитель географии

5 Абрамова Галина Викторовна Заместитель директора по УВР

Литература, Русский язык

Председатель жюри: Кривоносова Н.С., учитель русского языка, литературы

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Балахонова Галина Васильевна Учитель русского языка, литературы

2 Кардэль Вера Михайловна Учитель русского языка, литературы

3 Соловьёва Ирина Николаевна Учитель русского языка, литературы

4 Семенкова Марина Вадимовна Учитель начальных классов

5 Косьянова Татьяна Александровна Учитель начальных классов

6 Чубарова Елена Александровна Учитель начальных классов

7 Луговая Алеся Александровна Учитель русского языка, литературы

8 Удовенко Людмила Николаевна Учитель начальных классов

9 Диговец Елена Александровна Учитель начальных классов

10 Кручинина Екатерина Андреевна Учитель начальных классов

11 Клюева Наталья Александровна Учитель начальных классов

12 Малахова Оксана Николаевна Учитель русского языка, литературы

13 Новак Ольга Николаевна Учитель русского языка, литературы

14 Нагорная Марина Михайловна Учитель начальных классов

Физкультура

Председатель жюри: Цыганкова О.В., учитель физической культуры

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Хлебалина Екатерина Сергеевна Учитель физической культуры

2 Цыганкова Ольга Вадимовна Учитель физической культуры

3 Соболев Павел Андреевич Учитель физической культуры

4 Коклюхин Иван Владимирович Учитель физической культуры

5 Худайкулиев Сапар Аширович Учитель физической культуры

Экономика

Председатель жюри: Котова М.В., учитель истории, обществознания, права,

экономики

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Константинова Елена Владимировна Учитель истории, обществознания

2 Котова Марина Валентиновна Учитель истории,

обществознания, права,

экономики

3 Голенкова Анна Александровна Учитель истории,

обществознания, права,

экономики

4 Корнейчик Галина Николаевна Учитель истории, обществознания

5 Черных Виктория Викторовна Учитель математики

Искусство (МХК)

Председатель жюри: Галюкшева А. В., учитель МХК

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Балахонова Галина Васильевна Учитель русского языка, литературы

2 Кардэль Вера Михайловна Учитель русского языка, литературы

3 Соловьева Ирина Николаевна Учитель русского языка, литературы

4 Кудрявцева Татьяна Александровна Учитель музыки

5 Галюкшева Алина Владимировна Учитель ИЗО

ОБЖ

Председатель жюри: Бондарева С. Н., заместитель директора по воспитательной

работе

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Хлебалина Екатерина Сергеевна Учитель физической культуры

2 Цыганкова Ольга Вадимовна Учитель физической культуры

3 Соболев Павел Андреевич Учитель физической культуры

4 Худайкулиев Сапар Аширович Учитель физической культуры

5 Бондарева Светлана Николаевна заместитель директора по

воспитательной работе

Информатика

Председатель жюри: Иваненко Т.В., заместитель директора по ИКТ

Члены жюри:
№ п/п ФИО члена жюри Должность

1 Иваненко Татьяна Васильевна Учитель информатики

2 Золова Вера Олеговна Учитель математики

3 Архипова Алина Анатольевна Учитель информатики

4 Бертулис Александра Сергеевна Учитель математики

5 Дынька Алла Николаевна Учитель математики